
1 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

от 28.08.2023 года       № 98-ОД 

 

 

Об утверждении муниципального перечня 

конкурсных мероприятий 

 

  

 

          В целях реализации Стратегии развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года, стратегии научно-технологического 

развития российской Федерации, концепции развития  дополнительного 

образования детей до 2030 года на территории Ульяновской области, 

реализации дорожной карты по развитию муниципальной системы выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи в 

муниципальном образовании «Кузоватовский район» на 2021-2025 годы,  

приказываю: 

1. Утвердить муниципальный перечень олимпиадных и иных 

интеллектуальных и творческих конкурсов, мероприятий, направленных 

на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей 

к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной(научно-

исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, 

творческой, физкультурно-спортивной и волонтёрской деятельности, а 

также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных 

достижений, организуемых под патронатом Министерства просвещения 

и воспитания Ульяновской области на 2023-2024 учебный год. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся в перечневых конкурсах в 2023-2024 учебном году. 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на начальника 

отдела обеспечения доступности и качества образования МУ 

«Управление образования» Ю.В. Исаеву. 

 

 

Начальник  МУ 

«Управление образования» 

 

             

           Е.П. Чамкаева 

   

 

 

  



2 
 

 

   Приложение 

к приказу  МУ «Управление образования»  

                                                                                     администрации МО «Кузоватовский район»  

                                                                                                           № 98-ОД от 28.08.2023 

 

СВЕДЕНИЯ  

о муниципальном перечне конкурсных мероприятий на2023/24 учебный год 

 

_Кузоватовский район___ 
(наименование муниципального образования) 

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

конкурсного 

мероприятия 

Возраст 

участнико

в 

конкурсн

ых 

мероприят

ий 

Сроки 

проведения 

конкурсного 

мероприятия 

Организатор конкурсного 

мероприятия 

Направленность 

конкурсного 

мероприятия  

в системе 

дополнительного 

образования  

и (или) 

направление 

воспитания 

Этапы 

конкурсного 

мероприятия 
(школьный, 

муниципальный 

/ подготовка 

участников к РЭ 

и ЗЭ в рамках 

ДООП) 

Соответствие  

с региональным 

перечнем 

(укажите № п/п 

конкурсного 

мероприятия из 

регионального 

перечня) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 1 

Всероссийский 

юниорский лесной 

конкурс «Подрост» 

14-18 лет сентябрь-

декабрь 

2023 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

МОУ СШ № 2 с. Кузоватово 

 

Естественно-

научная 

направленность 

 

муниципальн

ый, 

 

программа 

«Школьное 

лесничество» 

1 



3 
 

2 

Всероссийский 

конкурс юных 

исследователей 

окружающей среды 

«Открытия 2030» 

 

10-18 лет октябрь-

декабрь 

2023 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

МОУ СШ № 2 с. Кузоватово 

 

 

Естественно-

научная 

направленность 

 

муниципальн

ый, 

  

программа 

«Экологическ

ая 

лаборатория» 

4 

3 

Многопрофильная 

инженерная 

олимпиада «Звезда» 

(техническое 

направление) 

13-18 лет 

 

октябрь 

2023 года -

март 

2024 года 

Областная государственная 

автономная нетиповая 

образовательная организация 

«Центр выявления и поддержки 

одарённых детей в Ульяновской 

области «Алые паруса» 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Ульяновский 

государственный технический 

университет» 

 

Техническая 

направленность 

 

Подготовка 

участников в 

рамках 

ДООП:  

программа 

«Лего-

конструирова

ние» 

5 

4 

Региональная 

гуманитарная 

олимпиада 

школьников 

«Умники и умницы 

Ульяновской 

области» 

 

16-17 лет октябрь 

2023 года – 

май 

2024 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

 

Социально-

гуманитарная 

направленность 

 

 

Подготовка 

участников в 

рамках 

ДООП: 

«Пресс-

служба» 

6 

5 

Всероссийский 

конкурс 

«Отечество» - 

областная 

14-17 лет ноябрь-

декабрь 

2023 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

Туристско-

краеведческаянапр

авленность 

 

Школьный, 

муниципальн

ый 

7 



4 
 

краеведческая 

конференция 

обучающихся 

«Ульяновская 

область – край 

родной» 

 

и молодёжи» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

МБУ ДО ДЮЦ  р.п. Кузоватово 

 

6 

Региональный трек 

Всероссийского 

конкурса научно-

технологических 

проектов «Большие 

вызовы» 

13-19 лет ноябрь 

2023 года - 

апрель 2024 

года 

Областная государственная 

автономная нетиповая 

образовательная организация 

«Центр выявления и поддержки 

одарённых детей в Ульяновской 

области «Алые паруса» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

 

 

Техническая, 

естественно-

научная 

направленности 

 

Школьный, 

муниципальн

ый 

10 

7 

Региональный этап 

всероссийского 

конкурса научно-

технического и 

инновационного 

творчества 

«Ш.У.С.Т.Р.И.К.» 

6-18 лет декабрь 

2023 года - 

май 

2024 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской 

области 

Детский технопарк 

«Кванториум» 

ОГБПОУ «Димитровградский 

технический колледж» 

Региональный 

модельный центр 

дополнительного образования 

Ульяновской области 

ОГБН ОО «ДТДМ» 

 

Техническая 

направленность 

 

Подготовка 

участников в 

рамках 

ДООП: 

программа 

«Школьное 

лесничество 

12 

8 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников 

14-17 лет январь-

февраль 2024 

года 

Областная государственная 

автономная нетиповая 

образовательная организация 

«Центр выявления и поддержки 

одарённых детей в Ульяновской 

Техническая, 

естественнонаучна

я, 

физкультурно-

спортивная, 

Школьный, 

муниципальн

ый 

14 



5 
 

области «Алые паруса» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

 

художественная, 

социально-

гуманитарная 

направленности 

 

 

9 

Региональный этап 

Всероссийского 

конкурса «Юные 

техники и 

изобретатели» 

6-18 лет январь-апрель 

2024 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

 

Техническая 

направленность 

 

Подготовка 

участников в 

рамках 

ДООП: 

«Пресс-

служба» 

16 

10 

Финал 

Всероссийской 

олимпиады по 

финансовой 

грамотности, 

финансовому рынку 

и защите прав 

потребителей 

финансовых услуг 

для обучающихся 8-

11 классов 

«Финатлон для 

старшеклассников» 

 

13-18 лет февраль –

март 

2024 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской 

области, 

Областная государственная 

автономная нетиповая 

образовательная организация 

«Центр выявления и поддержки 

одарённых детей в Ульяновской 

области «Алые паруса» 

 

Социально-

гуманитарная 

направленность 

 

Подготовка 

участников в 

рамках 

программы 

«Финансовая 

грамотность» 

20 

11 

Всероссийский 

конкурс 

обучающихся 

общеобразовательн

ых организаций 

«Ученик года» 

 

15-18 лет 

 

февраль-март 

2024 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской 

области, 

Областное государственное 

автономное учреждение 

«Институт развития 

образования» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

Социально-

гуманитарная 

направленность 

 

Муниципальн

ый 

21 



6 
 

МБУ ДО ДЮЦ  р.п. Кузоватово 

 

12 

Областной слёт 

обучающихся 

«Школа 

безопасности» 

13-17 лет сентябрь-

октябрь 

2023 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

МБУ ДО ДЮЦ  р.п. Кузоватово 

 

Туристско-

краеведческая 

направленность 

Муниципальн

ый 

24 

13 

Областные 

соревнования 

по спортивному 

ориентированию 

«Золотая стрелка» 

 

11-17 лет сентябрь-

октябрь 

2023 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

МБУ ДО ДЮСШ  р.п. 

Кузоватово 

 

Туристско-

краеведческая 

направленность 

Муниципальн

ый 

25 

14 

Региональная 

олимпиада  

по краеведению 

14-18 лет 

 

сентябрь-

декабрь 2023 

года 

Областная государственная 

автономная нетиповая 

образовательная организация 

«Центр выявления и поддержки 

одарённых детей в Ульяновской 

области «Алые паруса» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

 

Туристско-

краеведческая 

направленность 

 

Школьный, 

муниципальн

ый 

26 



7 
 

15 

Региональная 

олимпиада по 

родным 

(татарскому, 

чувашскому, 

мордовскому) 

языкам и 

литературе 

12-18 лет 

 

сентябрь – 

декабрь 2023 

года 

Областная государственная 

автономная нетиповая 

образовательная организация 

«Центр выявления и поддержки 

одарённых детей в Ульяновской 

области «Алые паруса» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

 

Социально-

гуманитарная 

направленность 

 

Школьный, 

муниципальн

ый 

27 

16 

Областной конкурс 

отчётов о походах с 

обучающимися 

«Романтика 

странствий» 

 

8-17 лет сентябрь 2023 

года - январь 

2024 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

 

Туристско-

краеведческая 

направленность 

Подготовка 

участников в 

рамках 

ДООП: 

«Юный 

турист» 

28 

17 

Региональный этап 

Всероссийского 

конкурса «Моя 

малая Родина: 

природа, культура, 

этнос» 

10-18 лет октябрь-

декабрь 

2023 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

МБУ ДО ДЮСШ  р.п. 

Кузоватово 

 

Естественно-

научная 

направленность 

Муниципальн

ый 

34 

18 

Региональный этап 

Фестиваля детских 

и молодёжных 

театральных 

коллективов 

«Театральное 

Приволжье» в 

рамках реализации 

7-17 лет октябрь– 

декабрь 

2023 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 
 

 

Художественная 

направленность 

Подготовка 

участников в 

рамках 

ДООП: 

«Театральная 

студия 

«Kinder ART» 

35 



8 
 

общественных 

проектов 

Приволжского 

федерального 

округа 

 

19 

Межрегиональный 

химический турнир 

13-17 лет октябрь-

декабрь 

2023 года 

Областная государственная 

автономная нетиповая 

образовательная организация 

«Центр выявления и поддержки 

одарённых детей в Ульяновской 

области «Алые паруса» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

МОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово 

 

 

Естественнонаучна

я направленность 

 

Муниципальн

ый 

36 

20 

Многопрофильная 

инженерная 

олимпиада 

«Звезда», 

(естественные 

науки) 

13-18 лет 

 

октябрь 

2023 года – 

март 

2024 года 

Областная государственная 

автономная нетиповая 

образовательная организация 

«Центр выявления и поддержки 

одарённых детей в Ульяновской 

области «Алые паруса» 

Федеральное государственное 

автономное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Южно-Уральский 

государственный университет» 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Ульяновский 

государственный университет», 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

Естественно-

научная, 

социально-

гуманитарная 

направленности 

Подготовка 

участников  

39 



9 
 

учреждение высшего 

образования «Ульяновский 

государственный технический 

университет» 

 

21 

Психолого-

педагогическая 

олимпиада им. И.Н. 

Ульянова 

17-18 лет ноябрь - 

декабрь 

2023 года 

Областная государственная 

автономная нетиповая 

образовательная организация 

«Центр выявления и поддержки 

одарённых детей в Ульяновской 

области «Алые паруса», 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Ульяновский 

государственный 

педагогический университет  

имени И.Н. Ульянова» 

 

Социально- 

педагогическая 

направленность 

Подготовка 

участников в 

рамках 

программы 

«Педагогика и 

психология» 

43 

22 

Региональный 

конкурс 

исследований 

младших 

школьников 

«Малая академия» 

 

7-10 лет ноябрь 

2023 года-

апрель 

2024 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской 

области, 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №34», 

Областное государственное 

автономное учреждение 

«Институт развития 

образования» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

МОУ СШ № 2 с. Кузоватово 

 

 

Естественно-

научная 

направленность 

Школьный, 

муниципальн

ый 

45 



10 
 

23 

Региональный этап 

Российской 

психолого-

педагогической 

олимпиады 

школьников 

им.К.Д.Ушинского 

14-17 лет декабрь 

2023 года 

Областная государственная 

автономная нетиповая 

образовательная организация 

«Центр выявления и поддержки 

одарённых детей в Ульяновской 

области «Алые паруса», 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Ульяновский 

государственный 

педагогический университет 

им.И.Н.Ульянова» 

 

Социально-

гуманитарная 

направленность 

Подготовка 

участников в 

рамках 

ДООП:  

программы 

«Педагогика и 

психология» 

46 

24 

Региональный 

конкурс «3D-

игрушка» 

 

7-17 лет декабрь 

2023 года - 

февраль 2024 

года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской 

области, 

Детский технопарк 

«Кванториум» 

ОГБПОУ «Димитровградский 

технический колледж», 

Региональный 

модельный центр 

дополнительного образования 

Ульяновской области 

ОГБН ОО «ДТДМ» 

 

Техническа

я направленность 

Подготовка 

участников в 

рамках 

ДООП:  

«3 –D 

моделировани

е» 

48 

25 

Всероссийский 

конкурс сочинений 

«Без срока 

давности» 

12-18 лет 

 

декабрь 

2023 года- 

март 

2024 года 

 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской 

области 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

Социально-

гуманитарная 

направленность 

 

Школьный, 

муниципальн

ый 

50 

26 

Региональный 

Фестиваль 

«Мультград» 

6-18 

лет 

декабрь 

2023 года - 

март 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

Техническая, 

художественная 

направленности 

Муниципальн

ый 

51 



11 
 

 2024 года «Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

МБУ ДО ДЮСШ  р.п. 

Кузоватово 

 

27 

Конкурс 

социальных 

проектов 

Всероссийской 

акции «Я – 

гражданин России» 

12-

17 лет 

декабрь 

2023 года - 

апрель 

2024 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

МБУ ДО ДЮСШ  р.п. 

Кузоватово 

 

 

Социально-

гуманитарная 

направленность 

 

Школьный, 

муниципальн

ый 

52 

28 

Областной 

туристский слёт 

обучающихся 

14-17 лет январь

-февраль, 

июнь 

2024 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

МБУ ДО ДЮСШ  р.п. 

Кузоватово 

 

Туристско-

краеведческая 

направленность 

Муниципальн

ый 

54 

29 

Юнармейская 

военно-спортивная 

игра «Зарница 

12-16 лет январь - июнь 

2024 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской 

области, 

Патриотическое 

воспитание и 

формирование 

Школьный, 

муниципальн

ый 

59 



12 
 

Поволжья» 

Приволжского 

федерального 

округа 

Областное государственное 

бюджетное учреждение «Центр 

патриотического воспитания 

Ульяновской области» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

МБУ ДО ДЮЦ  р.п. Кузоватово 

 

региональной 

идентичности 

30 

Региональный этап 

отбора участников 

юнармейских 

военно-

патриотических 

сборов 

Приволжского 

федерального 

округа «Гвардеец» 

15-18 лет 

(юноши) 

январь - июнь 

2024 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской 

области, 

Областное государственное 

бюджетное учреждение «Центр 

патриотического воспитания 

Ульяновской области» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

МБУ ДО ДЮЦ  р.п. Кузоватово 

 

Патриотическое 

воспитание и 

формирование 

региональной 

идентичности 

Муниципальн

ый 

60 

31 

Региональный этап 

Всероссийского 

конкурса 

исследовательских 

проектов «Без срока 

давности» 

15-18 лет 

 

февраль-март 

2024 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской 

области 
 

 

Социально-

гуманитарная 

направленность 

 

Подготовка  61 

32 

Интеллектуальная 

Олимпиада 

Приволжского 

федерального 

округа среди 

школьников 

Игра «Что? Где? 

Когда?» 

14-17 лет март 

2024 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Социально-

гуманитарная 

направленность 

Школьный, 

муниципальн

ый 

67 



13 
 

 Ульяновской области 

МБУ ДО ДЮЦ  р.п. Кузоватово 

 

33 

Региональный этап 

Интеллектуальной 

Олимпиады 

Приволжского 

федерального 

округа среди 

школьников 

Робототехни

ка 

14-18 лет март-апрель 

2024 года 

 

Автономная некоммерческая 

организация дополнительного 

образования «Детский 

технопарк «Кванториум» 

 

 

Техническая 

направленность 

Подготовка 

участников в 

рамках 

ДООП: 

«Робототехни

ка» 

69 

34 

Региональный этап 

Интеллектуальной 

Олимпиады 

Приволжского 

федерального 

округа среди 

школьников 

Программир

ование 

14-18 лет март-апрель 

2024 года 

 

Автономная некоммерческая 

организация дополнительного 

образования «Агентство 

технологического развития 

Ульяновской области», 

Центр цифрового образования 

детей «IT-куб» 

 

 

Техническая 

направленность 

Подготовка 

участников  

71 

35 

Региональный этап 

Интеллектуальной 

Олимпиады 

Приволжского 

федерального 

округа среди 

школьников 

Решение 

изобретательских 

задач 

 

14-18 лет март-апрель 

2024 года 

 

Областная государственная 

автономная нетиповая 

образовательная организация 

«Центр выявления и поддержки 

одарённых детей в Ульяновской 

области «Алые паруса» 

 МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово 

 

 

Естественн

о-научная, 

социально-

гуманитарная 

направленности 

Подготовка 

участников 

72 



14 
 

36 

Всероссийск

ие спортивные 

соревнования 

школьников 

«Президентские 

состязания» 

 

12-18 лет апрель-июнь 

2024 

Областное государственное 

автономное учреждение 

«Институт развития 

образования» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

МБУ ДЛО ДЮСШ р.п. 

Кузоватово 

Физкультурно-

спортивная 

направленность 

 

Школьный, 

муниципальн

ый 

78 

37 

Всероссийские 

спортивные игры 

школьников 

«Президентские 

спортивные игры» 

 

12-18 лет апрель-июнь 

2024 года 

Областное государственное 

автономное учреждение 

«Институт развития 

образования» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

МБУ ДЛО ДЮСШ р.п. 

Кузоватово 

 

Физкультурно-

спортивная 

направленность 

 

Школьный, 

муниципальн

ый 

79 

38 

Олимпиада для 4-8 

классов «Алые 

паруса» 

10-13 лет апрель-июнь 

2024 года 

Областная государственная 

автономная нетиповая 

образовательная организация 

«Центр выявления и поддержки 

одарённых детей в Ульяновской 

области «Алые паруса» 

МУ «Управление образования» 

администрации МО 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

 

Техническая, 

социально-

гуманитарная 

направленности 

 

Школьный, 

муниципальн

ый 

80 

39 

Всероссийский 

конкурс школьных 

музеев Российской 

Федерации 

12-17 лет апрель-

октябрь 

2024 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

Туристско-

краеведческая 

направленность 

Муниципальн

ый 

82 



15 
 

МБУ ДО ДЮЦ р.п. Кузоватово 

 

40 

Всероссийский 

конкурс юных 

инспекторов 

движения 

«Безопасное 

колесо» 

10-12 лет май 

2024 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

МБУ ДО ДЮЦ р.п. Кузоватово 

 

 

Социально-

гуманитарная 

направленность 

Муниципальн

ый 

83 

41 

Конкурс 

исследовательских 

работ и творческих 

проектов «Сельская 

глубинка» 

 

13-18 лет 

 

октябрь-

декабрь 

2023 года 

Областное государственное 

автономное учреждение 

«Институт развития 

образования», 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа 

с.Еделево Кузоватовского 

района Ульяновской области 

 

Патриотическое, 

духовно-

нравственное, 

профориентационн

ое воспитание 

Отборочный 

(заочный), 

финальный 

(очный) 

92 

42 

Открытый 

областной конкурс 

на знание 

государственной 

символики 

Российской 

Федерации и 

Ульяновской 

области «Овеянные 

славою флаг наш и 

герб» 

 

7-17 лет октябрь 

2023 года- 

январь 

2024 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

МБУ ДО ДЮЦ р.п. Кузоватово 

 

 

Туристско-

краеведческая 

направленность 

Муниципальн

ый 

93 

43 

Областной конкурс 

детского рисунка 

«Мама – это значит 

нежность» 

5-13 лет 

 

ноябрь 

2023 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

Художественная 

направленность 

Подготовка 

участников  

94 



16 
 

и молодёжи» 

 

44 

Конкурс «Красный 

тюльпан» в рамках 

областной акции 

 

12-18 лет ноябрь- 

декабрь 

2023 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской 

области, Государственное 

учреждение здравоохранения 

«Областной центр 

профилактики и борьбы со 

СПИД» 

 

Социально-

гуманитарная 

направленность 

Подготовка  95 

45 

Фестиваль 

школьных театров 

«Сказки народов 

России и мира» 

6-18 лет ноябрь-

декабрь 

2023 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской 

области, 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 1 

р.п. Кузоватово Кузоватовского 

района Ульяновской области, 

Областная 

государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец 

творчества детей  

и молодёжи» 

 

Художественная 

направленность 

Заочный 

(дистанционн

ый), 

финальный 

(очный) 

96 

46 

Областные 

краеведческие 

чтения 

«Ульяновская 

область – прошлое, 

настоящее, 

будущее» 

12-17 лет декабрь 

2023 года - 

январь 

2024 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

МБУ ДО ДЮЦ р.п. Кузоватово 

 

 

Туристско-

краеведческая 

направленность 

Муниципальн

ый 

100 



17 
 

47 

Областной конкурс 

творческих работ 

обучающихся «Моя 

семейная реликвия» 

7-17 лет январь-апрель 

2024 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

МБУ ДО ДЮЦ р.п. Кузоватово 

 

Туристско-

краеведческая 

направленность 

Муниципальн

ый 

101 

48 

Региональный этап 

Международного 

конкурса-фестиваля 

декоративно-

прикладного 

творчества 

«Пасхальное яйцо 

2024» 

 

6-17 лет февраль– 

март 

2024 года 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

 

Художественная 

направленность 

Подготовка 

участников в 

рамках 

ДООП:  

3 д 

моделировани

е 

105 

49 

Областной слёт «На 

Посту № 1» 

14-18 лет март 

2024 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской 

области, 

Областное государственное 

бюджетное учреждение «Центр 

патриотического воспитания 

Ульяновской области» 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

 

Патриотическое 

воспитание и 

формирование 

региональной 

идентичности 

Подготовка 

участников в 

рамках 

ДООП: «Пост 

№ 1» 

111 

50 

Фестиваль 

детского творчества 

«Симбирско-

Ульяновский край: 

радуга над Волгой» 

 

7-18 лет 

 

апрель-июнь 

2024 года 

Областное государственное 

автономное учреждение 

«Институт развития 

образования», 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа с. 

Кивать имени доктора 

Поликультурное, 

гражданско-

патриотическое 

воспитание 

Один этап 115 



18 
 

технических наук А.И. Фионова 

Кузоватовского района 

Ульяновской области 

 

51 

Областной смотр 

строя и песни 

«Марш Победы-

2024» 

7-18 лет 

 

май 

2024 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской 

области, 

Областное государственное 

бюджетное учреждение «Центр 

патриотического воспитания 

Ульяновской области» 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей  

и молодёжи» 

МБУ ДО ДЮЦ р.п. Кузоватово 

 

Патриотическое 

воспитание и 

формирование 

региональной 

идентичности 

Муниципальн

ый 

118 

52 

Региональный 

конкурс 

мордовск

ой культуры 

«СияньБа

ягинеть» 

(«Серебряные 

колокольчики») 

 

11 -17 лет 

 

май 

2024 года 

Областное государственное 

автономное учреждение 

«Институт развития 

образования» 

Духовно-

нравственное 

воспитание 

Муниципальн

ый 

119 

53 

Открытое 

первенство «Мы 

стартуем» среди 

общеобразовательн

ых организаций 

8-10, 

16-18 лет 

май 

2024 года 

Областная государственная 

автономная нетиповая 

образовательная организация 

«Центр выявления и поддержки 

одарённых детей в Ульяновской 

области «Алые паруса» 

МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово 

 

физкультурно-

спортивная 

направленность 

Муниципальн

ый 

123 

___________________ 

 


	П Р И К А З

